B dcbuit emereri. Quod si fe fideliter heecet firmiter

exsequentem tribulatio ac perseculio invenerit, re-

spice ad eum qui dixit: Confidite, egonici mundutn

(Joatt. xvi). Nos quoque clypeo beati Pelri munitos

indubitanler noveris, seu ad repellendos hostes, si

possumus, seu ad protegendum te omni hora para-
tissimos inveniri. Ulud quoque fraternilati tuoeno-
tum esse volumus, contra Simoniacam hseresim in

synodo confirmasse (nam a sanctis Pafribus longe
ante statum est), ac vehemeiiter prohibuisse, ut ne-

que ecclesioe ullatenus vcndantur, aut pro manus

impositioiie pretium accipiatur. Quod si lioc modo
ordinatus aliquis fuerit, eum a missaecclebralione

e.tEvangelii lectione omnimodis removemus, et ut

hsecdiligenter observctis enixius aJmoncmus.

C Data Romse, quarto Kalendas Aprilis; indictione
decima tertia.

EPISTOLA LXVIII.
ADV.'EZELINUMARCHIEPISCOPCMMAGDEBUP.CENSr.M.

(Anno 1075.)
Ejusdem fere argumenli.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, VI'E-
ZELINO[VENCELINO]Magdeburgensi archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Legimus Josue, cum in populo Dei magislro suc-
cedens ducatum suscepisset, ita sollicka et vigilanti
obedientia exercuisse officiumut, quod de aliis raro

scriptum est, coelesti fretus virlute, elementis po-
tentialiter imperaret. Nam et fluvium Jordanem ad
transitum exercitus cursum naturalem sistere fecit,

D et solem volubili mobilitate in occasum anhelantem,
donec adversarios ulciscerctur, quasi alter Creator
stare praecepit.Is etiam muros Jericho septeno per-
lustrans circuku sacerdotalium clangore tubarum
subruit et evertit. Vides, charissime frater, qurd
fervens in divinis causis animus, quid prompta obe-
dientia meruerk. Ad hujus similitudinem facti nos,
qui populum Christianum instituendi magisterium
suscepimus, mentem vigilanter intcndere debemus,
ne adversariee potestatis muros, conlra verumJosue
rcbellantes et erectos, silentio nostro stare aut i'o-
borari patiamur. Quamobrem fraternkati tuaeapo-
stolica auctoritate injungimus Stque preeeipimus ut
ad casfitatem elericorum prsedicandam et studiosius
inculcandam buccina sacerdotali vehementius et
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inslaiHius instrepas (Jos. vi), donec Jericho muros, A i

id est derectionis opera et sordidae libidiuis poUulio-
nes dissipes et subvertas sicut ad prophelam [sicut
aiFpropheta (deest forte, dicitur, HARD.]."Posui te
hodie super genleset regna ut evellas, et deslruas, ct

disperdas, el dissipes, et mdifices, et plunles (Jer. i).
Non nostra decreta (quanquani licenter si opus esset

possemus) vobis proponimus, sed a sanctis Patribus

staluia renovamus, ne nostro silenlio servi Domini-
cam pecuniam abscondeniis senlenliam incurramus.
Elabora igkur, insta opporlune, importune, ut do-

mus Dei tibi commissa purificetur quatcnus et a no-
bis de obedienlia tua gratias merearis, et lui laboris

proemium recepturus iu Domini tui gaudhtm loetus

iiitroducaris.
Data Roinae, iv Kalendas Aprilis, indict. xm.

EPISTOLA LXIX.

ADCUNIBERTUMEPISCOPUMTAURINENSEM.

(Anno 1075.)

Arguit quod molesliis afficiat monachos Sancii Mi-
chaelis. Motu.1ut pacem cum ubbate ineat, vel sta-
tula diead sedetnapostolicam litis dirimendmcausa
accedat, inlerim a motesliis inferendis desistat, ne
ipse cogatur illtid monasterium de ejus subjectione
eximere, et quos temere excommunicaral, absolvat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, CUNI-
BERTOTaurinensi cpiscopo, salutem et apostolicam
lieiiediclioriem.

Decuerat te, frater eharissime, pro reverentia

quam beato Petro, aposlolorum principi et magis-
iro universalis Eeclesise, debes, nobiscum eliam ser- _

vare unitatem et concordiam in vinculo charitalis
et pacis, et labores nostros, ut in Christo profice-
rent et fruclum facercnt, sallem in atlinenlibus tibi

eltecum actisjuvarenegotiis. Verum econlra, unde
nos nec mirari nec dolore satis possumus, te imme-

morem nostrse dilectionis a nobis discrepare et ea

quse colligere laboramus omni conatu ad disper-

gendum insislere, clamor fratrum monasterii Sancti

Michaelis, imo multiplex angustia, quam multorum

relationibus, te faciente , eos pati audivimus, ma-
nifesla nobis indiciaprsestet. Mcminisse enim debes

quol el quanla dominus et antecessor nosler, beatse
memoriseAlexander papa, et nos ipsi, cum novissime

apostolicam sedem el proesentiam noslram visitas-

ses, de pace et tranquillitate ejusdem monasterii ,

cum tua fratemitate egimus, ne diabolus servorum
Dci saluli semper invidens et quieti, venenum suse

nequilioe aliqua occasione ibi posset infundere, ct
devotas animas ab assidua orationum et divini fa-
mulatus meditatione divellere. Qua de re licet nobis

oplime promiseris, videlicel te aut compotenlem de

omnibus cum abbate pacem facturum, aut, si id
fieri non posset, sine omni loesione monasterii ad

judicium apostolicaediscussionis rem denuo delatu-

rum, tamen poslquam a nobis discessisti, multo

asoerior alque crudelior contra venerabilem locum

illum quam antea fueras, prout nobis relatum est,

exstitisti; et quod detrimentum ej'us foret, non so-

lum exleriori forlitudine, sed episcopali etiam di-

Lstrictione dicere et facere non pepercisli. Unde nou

parum adversum te commoti esse possumus qui 2d

contemptum apostolicse auctorkatis uostrseque fati-

gationis disperidium nostris consiliis, admonkiorii-

bus, rogatibus, et justis officii nostri dispensationi-
bus te obsistere intelligimus, ut paeem, quam servis
Dei cum quanta per Deum cognoscimus considera-
tione justitise providere cupimus, tu nec pati possis
aut velis. Nunquidne existimas episcopos hanc ih

paslorali regimine polestatem atque liceniiam susce-

pisse ut monasteria, quse in suis parochiis consi-

slunt., quantuni velint opprimanl, etstudiumreligio-
nis suee praelationis occasione, hsec ct illa potenter
exigendo et poteslatem suam exercendo, commi-
nuant ?An ignoras quod sancti Patres plerumque ct

. religiosa monasteria de subjectione episcoporum c-t

cpiscopatus de parochia metropolitanae sedis propter
infestalionem preesidcntium diviserunt, et perpelua
libertate donantes apostolicse sedi, velut principalia
capiti suo membra, adhserere sanxerunt ? Percurre
sanctorum Patrum privilegia, et inveniesipsis eliam

archiepiscopis oflicium, nisi forte ab abbate vocalis,
in plerisque coenobiis facere prohibitum esse, ne
forte monastica quies seecularium personarum fre-

quentia et conversatione turbaretur.

Hoc itaque ne et nos illorum auctorilate et exem-

plo de prsefato Sancti Michaelis monasterio facero

cogamur, neve tu, dum immbderata quseris, eaquse
ex eequotibi attinere videbantur juste amitlas, apO-

C stolica te auctorilate monemus atque preecipimus,
ut aut pacem cum abhate congrua convenlione et in
commune proviso totius causse moderamine faciat,
aut, si peccatis impedientibus hoc fieri nequiverit,
in ventura sancti Martini festivitate ad apostolicam
sedem te convocatum prsesenti auctoritate cogno-
scas,qualenus,adjuvanteDeo,Iitemvestramdirimere
et justo fine concludere valeamus. Interim vero ea-
dem auctoritate preecipimus ut neque vocando ad

synodum, nec aliquo inlerdicio, denique nullo uu-

quamexactionismodo abbatem, velsaepefatum mo-

nasterium, aut servitores ejus, seu loca, vel bona

illuc attinentia, perte, siveper tuorum aliquem lee-

dere aut inquietarepreesumas; et quos analhematis

I vinculo ex his qui partem illam altinent alligasii,

(
" quanquam hoc temere fcceris, charitati tamen fra -

j ternoe providentes, ut tu eos absolvas locum tibi et

t monita damus. Qua in re si tu moram feceris, aut

aliqua occasione nobis obedire renueris, nostra apo-

5 stolica auctoriiate eos absolulos et ab omnibus in-

e terdicti vel excommunicationis tuoe nexibus liberos

\ esse noveris. Fac igitur, dilecte fi'ater, ut vel nunc

d non incassum tibi scripsissevideamur. Crede nostris

consiliis, acquiesce monitis, nec libeat tibi nos plu-
o rimis occupatos diutius caussehujus implicari labo-

n ribus, nec deneges nobis fraternum el unanimem

t, consensum in componenda pace seepe'fati coenobii,

ne, dum nobis, imo beato Petro, obstare non de-

sieris, in graviorem eulpam et irrevocabile delri*
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menlum tuomet (quod non optamus) impetu preeci-
piteris. Nam si deinceps ultia tenorem lkterarum
istarum supra memoratam causam in errorem et

lkigium trahere, aut monasterioinfestationes aliquas
inferre pertentaveris, nos, divina et apostolica fulti

auelo.itate, ul monasterium illud cum omnibus suis

pei tinentiis in perpetua libertate consistat, ut nul-

lius magisterio vel judicio post Dcum, nisi sanctee
Romanoe Ecclesiee, subditum in proposko sanctse

religionis sine laceratione Deo servirc valeat, Dco

adjuvante, procurabimus.
Data Romee,quinto Idus Aprilis, indictione decima

tertia.

EPISTOLA LXX.

ADGEUSAMHUNGARLEDCCEM.

(Anno 1075.)
Optat ut pax inter eum cl regem Salomonem incatur.

Significat meritojus regni a Sulomonerege ad eum
fuisse Iranslatum. Ejus erga se observanliamrequi-
rit, et qumcunquea Romana Ecclesia desiderut sibi

. lilteris vull uperiri.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, GECS^E

Hungarise duci, salutem et apostolicam bencdictio-

nem.
Si Officiinostri est omnibus sua j'ura defendere,

ac iuter eos componere pacem, ac stabilire concor-

diam, raulto magis ratio exigit, atque usus utilitatis

exposcit ut seminemus charkatem inter majores,

quorum pax aut odium redundat in plurimos. Unde

nobis cura est et cordi pia solliciludo inhaeret, qua-
tenus inter te et consanguineum tuum Salomonem <

regemfaciamus paCem,si possumus, utjustitiautrin-

que servata sufficiat unicuique quod suum est, ter-

minum justkice non transeat, metam bonseeonsuc-

tudinis non excedat, sicque fiat in pace nobilissi-

mum regnum Hungaria? quotl hactenus pcr se prin-

cipaliter viguit, ut rex ibi non regulus fiat. Verum

ubi, co.itempto nobili dominio beati Petri apostolo-
rum principis, cujus regnum esse prudenliam tuam

latc-re non credimus, rex subdidit se Teutonico regi
et reguli nomen ohtinuii, Dominus autem injuriam
su3 illatam principi proevidens,poteslatem regni suo

ad te judicio transtulk. Et ila si quid" in obtinendo

regno juris prius habuit, eo se sacrilega usurpa-
tione privavk. Petrus enim a firma petra dicitur,

quee portas inferi confringk, atque adamantino ri-

gore destruit, et dissipat quidquid obsistit. Qua-

propter si quid vis, si quid habcre a Romana Ec-

clesia digne speras, nobis confidenter volumus ut

aperias et quoe tua sit devotio erga universalem

matrem, qualiterve illi statueris obedire sanctamque
reverentiam exhibere operibus, sicut te decet, osten-

das. Quaeautem hic minus scripsimus, horum por-
titoribus tibi dicenda relinquimus, quia de illorum

fidelkate satis confidimus. Omnipotens Deus, qui
beato Petro potestatem ligandi atque solvendi prin-

cipaliter tribuit, ejus precibus te tuosque in Christo

fideles a cunctis peccatis absolvat, et ad vitam per -

ducat eeternam.

A Data Rornse*decimo octavo [xvl Kalen.:as Maii, in-

dietione decima tertia.
EPISTOLA LXXI.

ADWRATISLACMBOHEMORCMDOCEM.

(Anno 1075.)
Commendat Fredcricum ejus nepotem, ui beneftcium
. a suo palre reliclum illi cohccdal, vel aliud Ui-

. buat. Monetul dissidiis subtatis pacem in sua di-
tione servandam curet. '

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, WRA-

TISLAOBohemorum duci, salutem et apostolieam
benedictionem.

Fredericus, nepos vester, et Romanse Ecclesisefi-

delis, nos humilibus precibus flagitavk quatenus
tuse nobilkatis prudentiam rogaremus, ut benefi-

n cium, quod sibi pat;r suus reliquit, eum permitte-
retis habere etin omni pacis quietudine possidere;

cujus supplicibus orationibus flexi, nobilkatis ve-

strse sereniiatem obnixe rogamus ut, si sciiis eum

habere j'ustitiam, tum quia os tuum et caro est,
ducius proprielaie sanguinis, tum quia ad refugium

apostolicae miserationis cbnfugk, aul beneficium

illud sibi reddatis,aut contracambiurii tribuatis quod
sibi silacceptabile, et tui condecetgeneris dignitatem.

Quodsi justkiamnori videturhabere, rogamustamfn
ut pro charitate et reverentia beati Petri apostob-
rum principis, cujus prsesidia humiliter postulavit,

aliquod sibi beneficium, quo possit honeste vivere,
tribuatis. Non pigeat itaque nobilitatem tuam in Iioc

nostras preces audire, beatumque Petrum in hoc

j libi debitorem facere, quouiam nos parati sumus

favere tibi in quibus possimus justitia duce. Proe-

terea monemus ut studeatis t'rram vestram, et

vestri honoris regimen firmissimee pacis fosdere

undique praemunire, scilicet ut nullius litis scanda-

lum in tuo regimine versari permitlas, prsecipue
inter te et fratres tuos, et Pragensem et Holomu-

censem episcopum, quoniam, sicut qui discordiee et

lilibus vacant procui dubio diaboli sunt filii, sic qui

paci dant operam filii Dei vocantur, ipsa Veritaie

attestante quse ait: Beati paciftci, quoniam filii Dei

vocabunlur (Matlh. v). Omnipotens Deus mentem

tuam illuminet, sicque te faciat per bona transire

temporalia ut merearis adipisci eeterna.

Data Romse, decimo octavo [xvl Kalendas Maii,

indictione decima tertia.

EPISTOLA LXXn.

ADB0HEM0S.

(Anno 1075.)
Hortatur ad benecastequevivendum.

GREGORIUSepiscopus, servus servorura Dei, uni-

versis in Bohemia constitutis majoribus atque mi-

noribus, salutem et aposlolicam benedictionem.

Ex consideratione sedis cuj'us licet indigni, ad-

ministrationem gerimus, debitores, sicut scitis, su-

mus fidelibus et infidelibus; fidelibus, ut quod bene

proponunt perseveranter teneant; infidelibus, ut ad

Creatorem suum credendo, et prseterita facinora

puniendo, convertantur. Unde tiuia reiatione epi-
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scoporiiiri palrioe vestrse limina apostolorrim visi- .

tanlium acccpimus quosdam vestrum per viam man-

dalorum Dei incedere, quosdam vero nonnuUis

periculis niale vivendo subjacere, studuimus vos

palerna charkale commonere, quatenus et boni nnv

liores fiant, et qui reprehensibilker vivunl irrepre-
''ensibiles se exhibeant. Primum scilicel vos ex

oto corde, et ex tota anima, et ex omni virtute ve=-

stra Deum et proximum sicut vosraetipsos diligere,

pacem, sine qua nemo Deum videbil, inter vos con-

stituere, non solum clericos, sed et laicos castitatem

servare, decimas Deo, a quo tam vitam quam vitse

susleiitationem suscipkis, fideliler dare, ecclesiis
vestris debitum honorem impendere, eleemosynis
atque hospitalitati devole insisterc. Hcecet his simi-

lia,qi!se ad saiutem animarum vesfrarum perlinent,
licet pontifices vestros sufliciehter scire ac vobis in-
sinuare non ignOremus, tamen quia verba nostra ex
revercntia beali Petri constat vos charius atque avi-
dius recipere, ipsa vestra audiendi aviditas quse ab

aliis dari possunt nos documenta dare compellit, ut
lanto sollicitius vobis debitum reddamus exhorta-
iionis quanto beatum Petrum in eadem nostra ex-

hoilatione devotius atlendkis. Vos igilur, dileclis-

simi, carnalia desideria fugite, ad coelestia et sem-

per duratura patrise coeleslis gaudia mentes erigife,
beatum Petrum, cui a Deo poieslas principalker et
in terra ligandi alque solvendi data est, devotissimi
iervitii fidtiitafe dcbitorem facite, quatenus post
dissolulionem lerrense habitationis nostree, cui quo-
tidie volentes nolentesque propinquatis, nec multo

post in vermes et cinerem redigendi, ejus prsestan-
tissimum ante districtum Judicem patrocinium sen-
tiatis.

Dafa Romee, deciuio septimo Kal. Maii, indictionc

deciuia tertia.
EPISTOLA LXXIII.

ADBOLESLACMPOLONOROMJJCCEM.

(Anno 1075.)
Commendat ejus erga se observanliam. Millit legalos

pro episcoporumcausis, qui el pauci eranl, el me-
tropolitanum non Itabebant. Horlatur ul illos ad-
juvel, bene vival, recle se gerat in regitnine suo, et
pecunias regi Russorum ablatas restituendas curet.

GREGORICSepiscoptis, servus servorum Dei,BoLES-
I.AOduci Polonorum (378), salutcm et apostolicam
bcnedictionem.

Quoniam honor,.qui ministris et dispensaloribus

Cxhibetur, ad reverentiam dominorum propriam at-

tinere dignoscitur, procul dubio gratanter et cum

multa dilectione ministraiitiuro labor officiaquesus-

cipiunlur, ab his dico qui praelatorum personas ct

auctoritatem ex corde diligere comprobantur. In hoc

autein cognoscimus quod excellenfia vesira beatum

Petruni aposlolorum principem sinceris affectibus

diligit, et ad rcverentiam ejus ardenti spirku dilala-

lur, quoniam gratuita devotione vestris eum obla-

tionibus hqnorantes, dcbilorem vobis fieri deside-

rastis, ct sicul in Domino confidimus, promeruistis.

A Undeet nos, qui illius servi dicimur et esse cupi-
mus, vestree charitaii in Christo connexi sumus, et
curam ministerii, ad quod sub obedientia aposlolici

prmcipatus occulta Dei dispensatio nos, licet indi-

gncs, ordinavil atque constituit, in ea parte, qua
vobis necessarium et honestum fore cognovcrimus,
tanto soUicilius vobis imparliri cupimus quanto
fidem et charilatem vestram et in obediendo prom-

ptibrem, et in promerendo devotiorem intelligimus.
Verum quia Christianse religionis ordo et provida
dispensatio ab his permaxinie post Detim pendct
qui Dominiei gregis pastores et recJores esse vi-

dentur, illud nobis primo atlendendum est quod
episcopi, terrse veslrse non habentes certum metro-

politanse sedis locum, rrcc sub aliquo positi magi-
"

sterio, huc et illuc pro sua quisque ordinatione va -

gantes, ultra regtilas et decreta sanctorum Patrum
liberi sunt et absoluti. Deinde vcro quod inter tan -

tam huminum mulliludinem adeo pauci sunt epi-
scopi el amplse singulorum parochise ut in subje-
clis plebibus curam episcopalis officii nullatenus

exsequi aut rite administrare valeant. Pro his igi-
lur et aliis causis, quas hic scribere omisimus, hos

legalos ad vos direximns, quatenus vobiscum per-
tractatis negotiis quae ad ecclesiasticam curam et
aedificationemcorporis Christi (quod est fidelium

congregatio) pertinere videntur, quse emendanda

sunt, aut ipsi juxta sanctorum Patrum statula difii-

niant, aut nobis diffinienda referant. Eos itaque,
„ sicut nos, audite, memores quod in missione disci-

pulorum per EvangeLum Veritas dicat : Qui vos

audit, meaudit; etquivos spernil,me spernit(Luc. x).
Et ut fructuosus apud vos cursus fatigationis corunf

liat, proptcr reverentiam apostolicae legationis qua
funguntur, consiliis et benigno favore juvate. De
caetero admonemus vos et exhortamur in Domino,
ut diem ultimum vitae vestree, quem igiiorafis
quando veniat, et terrorem futuri judicii semper co-

ram oculis habentes, commissam vobis potestaiem
sollicita et Deo placila administratione gercre slu-

deaiis, prseparantes vobis divitias in operibus bonis
et lliezaurizantes firmum et immobile fundamen-

tum, ut vitam eeternam possideatis. Scire enim de-

betis quoniam supernus Arbiier quse vobis commi-

T)sit irrequiska non relinquet; cui tanto districlius

responsuri estis quanto ampliora sunt jura et judi-
ciorum moderamina quee tenetis. Deus autein omni-

polens, cujus majestas est super omnes principatus
et regna, dirigat cor et actus veslros ad omne opus
bonum in omniprudenlia et exercitatione virtulurii,

quatenus, expleto cursu hujus lubricee et cito peri-
turae lucis, bealorum Pelri et Pauli apostolorum

principura meritis et intercessionibus ad veram et

sempiternam gloriam pervenire mereamini; detque

vobis, devicta per Jesum Christum Dominum no-

strum inimicorum vestrorum superbia, pacis et tran-

quillitalis gaudia, ut ex donis quoque prsesentibus

cognoscatis futura quanlo sint desiderio appelendai

1,578)De Polonorum duce Lam';ei t. el Berthold., an. 1077J
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Queeniiniruni si vosdeleclaut, inler omnia servando

vobis est charkas, quam (quod inviti dicimus) ir

pecunia, quam regi Russorum absUilistis, violassc
- vidcmini, Quapropler condolentes vobis, multuiri

vos rogamus et admonemus, ul pro amore Dei ei

sancli Pelri quidquid sibi a vobisvel vestris ablatum

est restilui faciatis, non ignorantes quoniam qui

aliorum bona injuste auferunt, nisi emendaverint si

emenciarepoterint, nullatenus in regno Chrisli ,et

Dei partem habere credendi sunt. Hoc autem a vo-

bis eadem charitate, qua dicimus, pro salute animac

vestrserecipi concupisciiuus
Data Romae,septimo [xn] Kalendas Maii, indi-

ciione decima tertia.

EPISTOLALXXIV.

ADDEMETRIUMREGEMRUSS0RC5I.

(Anno 1075.)

Scribil Russim regnum eorutn consensu accedente

eorumftlio se tradidisse; ipsorumque petitionibus
se paralum ostendit. Rogal ul suos legatos beitigne

excipiant.

GREGORICSepiscopus, servus servoruni Dei, DEME-

TRIOregi (379) Russorum et rcginse uxori e us,

salutem et aposlolicam benedictionem.

Filius vester, limina apostolorum viskans, ad nos

venit, et quod regnum illud dono sancti Pelri per

manus nostras vellet obtinere, eidem beato Petro

apostolorum principi debita fidelitate exhibita, de-

votis precibus poslulavit, indubkanter asseverans

illam suam pelitionem vestro consensu ratam fore

ae stabilem, si apostolicseauctorkatis gratia ac mu-

liiinine donaretur. Cujus votis et petkionibus, quia

justa videbantur lum ex consensu vestro, tum ex

devolione posceuiis, tandeni assensum proebuimus,

ei regni vestri gubernacula sibi ex parte beati Petri

tradidimus, ea videlicet intentione alque desiderio

charitaiis ut beatus Petrus vos, et regnum vestrum

omniaque vestra bona sua apud Deumintercessione

cuslodiat, et cum omni pace, honore quoque et glo-
ria idem regnuin ttsque in finem vitee vestrse lenere

vos.faciat, et hujus militioe finito cursu impetret
vobis apud supernum Regemgloriam sempiternam.

Quin eliam nos paratissimos esse noverit vestreeno-

bilitatis serenkas, ut ad quaecunque justa negotia

hujus sedisaucloritalem pro sua necessitate petierit,

procul dubio continuo petitionum suarum conse-

quetur effectum.Preeterea iit hsecet alia multa quee
litteiis non continentur cordibus vestris arctius

infiganlur, misimus hos nuntios nostros, quorum
unus vester notus esi et fidus amicus, qui et ea quee
in Utierissunt diligenter vobis exponent, et quaemi-

nus sunt viva voceexplebunt. Quibuspro reverentia

beaii Petri,.cujus legati sunt, vos mites et affabiles

prsebeatiset quidquidvobis dixerint, ex partenostra

palienter audialisatque indubkanter credatis; et quee

il)iex auctorkate apostolicaesedis negotia tractare

voluerint et statuere, nullorum malo ingenio lurbare

(379)Demetrii regis meminilLambertus, an. 1075.

PATP:OL.CXLVHI.

A psrmittatis, sed potius eos sincera charkale favendo

juvetis. OmnipotensDeus mentes vestras illuminet,

atque per temporalia bona faciat vos fransire ad

gloriam sempiternam.
Dala Romse,xv Kalendas Maii, indictione decima

terlia.

EPISTOLA LXXV,

ADSCENIUMREGEMDANORUM.

(Anno 1075.)
'

Querilur de principum hwbedienlia erga Romanam
Ecclestam. Comthendateum de debita erga sedem
apostolicam observantia. Se varatumostendit ad ei

gralificandum; petilque ut ver lcgalos sibi signifi-
cet an nunc eadem velit quma prmdecessoresuo
Alexandropostulaverat.
GREGORIUSepiscopus. servus servorum Dei SUE-

B NIO[SUENONI],regi Danorum, salutem et apostolicam
benedictionem.

Apud antecessores nostros juris et consueludinis

erat charkativis legationibus docere viam Domini

universas nationes, corripere in his quoe arguehda
erant omnes regeset principes, et ad aeternam bea-

litudinem cunctos invitare legalibus disciplinisi Plus

cnim terrarum lex Romanorum pontificum quam

imperatorum obtinuit. In otnnemterratn exivil sonus

eorum (Psal. xvm, 5); et quibus imperavit Augu-

stus, imperavk Christus. Nunc vero reges el jn-acsi-
des terroecoutemptores facti ecclesiaslicaelegis, qui

amplius justitiam servare et eam defendere debue-

rant, ad lot irrogandas Ecclesioeconlumelias conve

nerunt, atque ad tantam inobedientiam,quae,secuh-
J dum Samuelem, similis cst idololatrise, devoluti

sunt, ut fere jam quiescentibus legationibusnostris,

quoniam pene sine fructu videntur, verba noslra
tanlummodo orando convertemus ad Dominum re-

gum et Deum ultionum. Sed quia scimus te, et for-

tissimam gentemtuam, quaefreno sapientiaetusemo-

deratur, circa matrem omnium Ecclesiarumdebitam

reverentiam exhibere queetanto est beato Petro hu-

milior quanto in fortkudine sua sublimior. Ideo tibi
dilectissimo filio nostro litteras mittimus alque pa-
terna affectione mandamus, ut si quid est, unde

indiges, quod auctorkas Romanee Ecclesiee possit
tibi juste largiri, per nuntios tuos, et per hos quos
nunc mitlimus, nobis noluin facias, quatenus, in

j quantum fas est, teTionoremus, et praedictamreve-

rentiam nobilissimi regni tui merita dignkate done-

mus. Bonam ertim famam de te accepimus, quse

precibus beali Petri et Patili nuiiquam te deserat,
imo ad gloriam ulriusque vitae capessendam, ut

desideramus, ctimuletur semper ct crescat.' Quia
vero apud anlecessorem nostrum bearoe,memoriae .

Alexandrum qusedam expelisti, quibus beatum Pe-

trum debkorem faceres, inio tibi et regno tuo nobile

patrocinium ejus acquireres, per eosdem legatos
raandes ulrum eadem voluutas sit an fuerit passa

defecfuno, aut, quod magis optamus, susceperit

aug^menlum.Ego enim cum in arcliidiaconatus offi-

' ' ' "
•!'.1*

427 S. GREGORII VII PAPJE OPERUM PARS I. — REGISTRUM. 428

cio essem, multum diligebam te, et, mihi videbatur, A

diligebar a te; sed ubi pastorale officium, quod in

dilectione Deiet proxinii quasi in fundamento con-

sistit, licet indignus accepi, charkas quamhabueram
circa te major faota est quse.te proficiente inmelius,

cemper in majorem gradum Deo propitio augeatur.
Data Romse,decimo quinto Kalendas Maii, indi-

clione decima terlia.

EPISTOLA LXXVL

AD BAMBERGENSES.

(Anno 1075.)

Significat Bambergensemepiscopum Simoniacuma se

deposilum. Interdicit ne quisquam illius Ecclesim
bona diripere vet alienare prwsumat.
GREGORICSepiscoptis, servus servorum Dei, clero

et populo Bambergensis Ecclesise, salulem et apo- I

stolicam benedictionem.

Notum est [voliis] pene omnibus in Teutonicis

partibus habitantibus quod Bambergensis Ecclesia

specialis quodammodo filia adhseret matri suse Ro-

manse Ecclesise, cui Deo auctore deservimus, licet

indigni, ac proinde tanto sollicitius vigilantise no-

stree nos oportet sibi curam impendere, quanto fa-

miliarius apostolicse sedis est muniminecontuenda.

Unde quia quidam idiota prsedictam Ecclesiam Si-

moniacae perfidiee hserelica pravitate subversus in-

vaserat, eam a jugo sacrilegee pervasionis illius pro-
vida consideratione liberare studuimus. Exemimus

quidem gladium apostolorum principis Petri, et iu

eum apostolica auctorilate sententiam promulga-
vimus. Verum quia in exclusione talium solent Ec- '

clesise multa damna pati, et bona earum distrahi et

disperdi, dignum duximus imminenti damno Eccle-

siseprsecavere, ac proinde sacrilegis et tyrannis apo-
stolica auctorilate resistere, interdicendo, ne occa-

sione exclusionis illius res ecclesise auferre vcl quo-
libet modoalienare preesumanl. Quapropter ex parte
Dei et apostolorum Petri et Pauli interdicimus, ut

nulla alicujus dignitatis, seu poteslatis, sive cujusli-
bet conditionis, persona res jam ssepe fatse Eccle-

siae, maxime thesaurum et prsedia auferre, vel

aliquo modo alienare injusle diripiendo prsesumat,
donec omnipotens Deus per interventum beati Pe-

ri Ecclesiseilli idoneum pastorem provideat. Si quis
vero contra hujus interdictionis paginam venire ten-

taverit, noverit se gratiam sancti Petri amittere, et

apostolicse animadversionis ultione plectendum.
Data Romee, XIIKalendas Maii, indictione XIII.

L EPISTOLA LXXVII.

ADGEBOARDUMSALTZBCRGENSEMARCHIEPISCOPCM.

(Anno 1075.)

Inorepat quod cum a sede apostolica impetrdsset ut
diwcesis suw porlio deciderelur, el in ea episcopus
constitueretur, episcopumquidem inparlem sollici-
tudinis admiserit, decimasautemomnessibirelinue-
rit; ideo monet ut ecclesimsuas decimas relinquat.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dci, GE-

BOARDO[GEBEARDO]Saltzburgensi archiepiscopo, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Meminimus dilectionem tuam annis superioribus

apostolicam sedem adiisse atque a prsedecessore

nostro bonsememoriae Alexandro, me etiam favente

atque assensum prsebente, imperasse ut parochise

tuse portionem prseamplkudine sui decideres, atque
B in ea episcopatum et episcopum ad superabundan-

tem regiminis curam supplendam statueres. Quam
tuaementis intentionem tanto alacrius audivimus

atque ut adimpleretur studuimus quanto te religiosius
id petere, atque multorum saluti prodesse velle in-

telleximus. Quis enimcui spiritualia lucracordi sint,
his praesertim temporibus, cum juxta Apostoium,
Omnesqumrunt qum sua sunt, non qum Jesu Christi

(Philip. n), non libentissime ampleclatur volunta-

tera divkias terrenas animarum salutipostponentem?
Sed his diebus ad nos perlatum est de eodem bono

proposito tuo, quod nos vehementer contristavit et

laetitiaeprioriquasiquasdammoeroris nebulas effudit.
In quo prudentiam tuametreligionem multum admi-

ratisumus idtibiullatenuspersuaderipotuisse, ut ad
C hoc te factum debuisses inflectere. Comperimus

enim, episcopo, ut prsefati sumus, in parte procu-
rationis tuae composilo, illum qtii&em in societatem

laboris misisse, sed tibi fructum laboris, scilicet

decimas retinuisse. Quod si verum est, gravker
dolemus in tam preeclaro tuse dilectionis opere cu-

: pidkatem, quse radix omnium malorum est, locum

\ sibi potuisse subripere, ut operarium in vineam Do-

mini mitteres, et eum Operis mercede fraudares.

Quamobrem chatitatem tuam admonitam esse vo-

1 lumus, ut quod devole.Deo obtulisti serenumet sin-

, cerum sine fuci admistione persolvas, plausibilem
humani favoris laudem caveas, et quod spe seternse

s retributionis ccepisti in securkate ejusdemremune-
- rationis expleas, et ecclesiam suaram decimarum

t redditibus investias.

Data Romee, decimo quinto Kalendas Julii,indi-
ctione decima tertia.

LIBER TERTIUS REGISTRI.

Anno Dominicte Incarnationis millesimo septuagesimo quinlo, indictione decima tertia (380).

EPISTOLA PRIMA.

AD BAMBERGENSESj.

(Anno 1075.

Confirmat sentenliam in Herimannum episcopum eo

quod judicio sedis apostolicm se subtraxerat, el
SimoniaceEcdesiam invaseral ejusque bona dilxt-

(580) Imo decima quarta, ad quam pertinent

pidaveral. Eum aimiltemaiisal el sacerdotali officio
privat; el item eos qui ab eo aliqua ecclesim prm-
dia acceperunt ul ei faverent, quousque apostolicm
sedi seprwsenlet.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, clero

et populo Bambergensis Ecclesise, salutem et aposto-
licam benedictionem.

sequcntes, exceplis tribus prioribus epislolis.
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Litteras quas Poppo praepositus Ecclesiae ve.strse,
«um his qui secum 'erant decepti, simulata poeni-
tentia falsaque religione Herimanni olim dioti vestri

episcopi, incaule a nobis nimia sub festiuatione re-

cedentes, ad vos deferre neglexerunt nostro sigiUo

insignitas, idcirco vobis ad prsesensdirigere dignum
duximus ut in eis manifeste cognoscalis quoe Tuerit

de jam dicto pseudoepiscopo nostra vbltintas,

quamque sententiam damnationis judicio sanctse

apostolicse sedis in eum pr.omulgavimus indubi-

tanter credentes quoniam nullius supplicatio, aut

fraudulenta suggesiioab eadem voluntate, sive sen-

tentia, ex eo quo se judicio sanCtseapostolicsesedis

Subtraxit, animum nos°trumpoluitrevocare, vel nun-

quam Deoauctore mutare valebit. Verum quia sub

'bbtentu religionis ac mentitse poenitentioesanctam

BambergensemEcclesiam, specialem quodammodo
sanctae RomanseEcclesisefiliam, tyrannide conatus
cst confundere, bonaque illius dilapidare atque dis-

perdere, priorem sententiam confirmantes, ad cu-

mulum damnationis ejus hoc addimus, ut irrecupe-
rabililer ab episeopali oTficiosemotus, a sacerdotali

quoque sit omnino seclosus quousque apostoliceese
audienlioe repraesentet,paratus eam caulionem fa-
cere quam vestreeEcclesiaecognoverimus expedire.
-Abepiscopali vero offido eum ideo segregamus,
quia Simoniace invasit Ecclesiam. Sacerdotali quo-
•que eum idcirco privamus, quoniam sub specie
sanctkalis visus est eamdilaniare atque confundere.
Et quia tanta mala contra Ecclesiam quoquo modo

olim sibi commissam exercere non timuit, anathe-
'

matis eum Vinculo innodamus, quousque supra-
dicto modo se apostolicee audientiae repreesentet,
nisi forte in extremis ductus dignam poenkentiam
accipiat; eotamen lenore, ut si convaluerlt, simili

modo, ut dictum est, se apostolicaesedi reprsesen-
tare festinet. Eodem quoque anathemale percuti-
iuus eos qui ab initio promotionis cjusdem allqua

preediaEcclesieeab eo acceperunt, ut sibi faverent

ad ejus malitiam contuendam, preemaximeillos qui,

postquam se apostoliceesedis judicio sublraxit, ab

eo aliquid in prsediisvel in thesauris Ecclesieeacce-

perunt ad eonfovendum eum, ut in sua pertinacia

persevcret,nisi resipuerint, videlicet ut condigna
satisfactione quod prsedictosacrilegio peccaverunt

emendent, nobisque suam poenkentiam resignare
fcstinent.

Data Laurenti, decimo tertio Kalendas Augusti,
indictione decima tertia.

EPISTOLA II.

ADSIGEFRIDUMMOGUNTINUMARCHIEPISCORUM.

(Anno TU75.)
Ejusdem fere argumenli.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, SIGE-

FRiDo(581)Moguntinoarchiepiscopo, salutem^etapo-
stolicam benedictionem.

Qualiter Bambergensis Herimannus , jam nunc.

^ [Hermannus Bair.bergensium nunc] non episcopus,
hocanno Romampoenitens[lege,petens. Et siciu Mu-

tin.] se habuerit, vd qualiter se judicio apostolicae
sedis subtraxerit, quave fraude clericos prsedictae
Ecclesieesub obteutu pcenitentisedeceperit, et quo-
modo res ejusdem sibi contra Deum commissoeEc-
clesisepejus quam prius destruxerit, et in clericos

quondam sibi commissos sicut lyrannus surrexerit,
vestra, ut reor, cognosck fraternitas et certa dolet
trislitia. Quocirca nos ulterius tantas non valentes

impune ferre nequitias, et noviter invenlas ssevkias,
maxime circa eam, quae beato Petro specialiter
comraissa est Ecclesia, judicio sancti Spiritus per
ejusdem auctoritatem beati Petri apostolorum prin-
cipis praedictumHerimannum ab oflicio episcopali

Batque sacerdolii deposuimus, et in perpetuo deposi-
tum censemus. Et quia heeresijunxit sacrilegium, et

sacrilegio apertam tyrannidem, excommunicationis
vinculo eum alligavimus, quousque se apostolicee
sedi reprsesentet, quam conatus est non solum deci-

pere, sed etiam dolo malo irridere. Si autem ad ulti-
mumsibidiempervenerk,Jnoneipcenkentiamet com-

munionemdenegamus, sed mox, ut poterit, apostoli-
cam adire sedem, omnino iUiprsecipimus. Hoec ut
publice maxime fratribus tibi subjectis coepiscopis
notificesvolumus, et ex parte heati Pelri preeeipi-
mus, ut secundumsanctorum instituta Patrum sum-

mopere procures in prsedicta Bambergensi Eccle-
sia pastorem ordinare; quatcnus quod in praedicto
Simoniaco negligenter egisli, comproberis emen-

c dare.
Data Laurenti, decimo tertio Kalendas Augusti,

indictione decima tertia.

EPISTOLA III.
ADHENRICUMREGEMROMANORUM.

(Anno 1075.)
De Herimanno Bambergensi eadem qum in supe-riori. Regemprmterea monet, ul Ecdesiam Bam-

bergensetnrecle ordinari curet.
GREGORrusepiscopus,servorum Dei,HENRICOregi,

salutem et apostolicambenedictionem.
Inter caitera tonarum virtutum opera, fili cha-

rissime, ad quee te meliorationis studio assurgere
fama reTerenteaudivimus, daobus te modis sanctee
matri tuae, Romanse Ecclesise scilicet, eminenlius
commendasti. In altero quidem, quia Simoniacis
viriliter resistis; in altero vero quia_ clericorum
caslitatcm, utpote servorum Domini, et libenter ap-
probas el efficacker desideras adimplere. Quibus de
causis signum nobis proposuisti, opkalante Deo
altiora dete et prsestantiora qusequesperandi. Qua- :
proptcr et hsec te firmker retinere valde optamus, et
DominumDeumnostrum ut ea tibi cumulatius augere
dignetur su.pplickerobsecramus. Cseterum de Bam-
bergensi Ecclesia, quse sui fundatoris institutione
sanctse et apostolicse sedi, tanquam humeri capiti
membrum scilicet propinquius specialiori quadaia

(581) Sigifrido et sicubique.
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c.tira sollickudiiiis inheeret, vehemenler doleirius, ct i

cjus desolalioni pro viribus occurrere, opitulari et

cbiistilere, officii nostri necessitate impellimur. Si-

moriiacus enim ille Herimannus dictus episcopus hoc

anno ad synodum Romam vocatus|venire contempsit;
sed cum propius Romam accessisset, in itinere sub-

stitit, et praemitlens nuntios suos cum copiosis mu-

neribus, nolo sibi arlificio innocentiam nostram et

confratrum nostrorum integritatem pactione pecu-
nieeaitentare, atque, si fieri posset,'corrumpere mo-

litus est. Qtiod ubi praeler Spem evenit,Jam de dam-

riafione Sria securior, festinanter retrocessit, et

blaridis faUacibusque promissis clericorum qui se-

cumerant animas lactans, aiebaf se, si palriam re-

pedare posset, ab episcopatu cessaturum et mona-
sticae vitae professionem subiturum. Quam sponsio-

'

nem qualiler impleverk, celskudinem tuam, fili

charissime, non latet. Quin etiam temeraria ulterius

progressus audacia, clericos Ecclesise suse, salutem
e't honorem quserentes, bonis suis despoliavit, et,
nlsi cum fua, ut audivimus, regalis potentia refre-

gisset, penitus confudissct. His excessibus diligenter
consideratis, ab episcopali eum alque sacerdotali
ofiicio dejecimus. Insuper quoniam Bambergen-
sem Eeclesiam, apostolica beati Petri tuitione

liiunitam, crudelius atque molestius quam ante
infestare praesumpsit, anathematis eum vinculo

innodavimus, donee ecclesiasticam dignilatem illicite

usurpatamdep.onat,etse nihilominus sedisapostolicae
judicio reproesentet. Nunc ergo, excellentissime fili,
sublimitatem tuam hortamur, et pronostrse sollici-
tudinis debko suademus, utl religiosorum con-
silio virorum eadem 'ecclesia ita secundum Deum

ordinetur, quatenus beati Petri, cujus nomini elde-
fensioni attitulala est, intercessione, divirisemerea-

ris obtinere suffragia protectionis. Quid vero hac

ipsa de causa Sigefrido confratri noslro Moguntino
cpiscopo, et eidem Bambergensi clero et populo scri-

pscrim, ex lilteris ad eos datis ad liquidum poteris
cognoeere.

Data Romse, decimo tertio Kalendas Augusli.
EPISTOLA IV.

ADSIGEFRIDUMMOGUNTINCMARCHIEPISCOPUM.

(Anno 1075.)
Ilortatur ad pastorale munus fiddiler obeundum.

Prmcipit ut inquirat, num Stasburgensis episco-
pus Simoniaem labis ,sit reus. Arguit eos qui con-
cilium a se indiclum differendutn esse censebant;
eique injungit ut Simoniam et fornicalionem evel-
lendam curet.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, SIGE-

FniDO.Mbguntinoarchiepiscopo, salutom et aposto-
licam benediclioriem.

Rlurimas in tuis litteris, fraler, excusabiles, et

qiiantum ad-humanum spectat Judicium validas

protulisti raliones. Nec nobis quoque viderentur in-

firmse, si hujusmodi possent in divino nos exahiine

excusare. Rata siquidem- videtur excusatio regni
motus ac perturbatio, bella el sedkiones, invasiones
hostium ac perdilio rerum vesirarum, insuper et

l formido nccis, qnam nostris dicitis fratribus Immi-

nere principis odio; vel ne hi qui de diversis parlibus

inviceminimicanlur, si in unum conveniant, usque
ad internecionis bella consurgant. Quse sane omnia

satis videntur ad cujuspiam excusationem idonea.

Verum si consideremus quantum ab humanis judicia
distant divina, nihil pene reperimus quod in superno
examine ex-cusabile proferamus, ut ab animarum

lucris retrahi sine periculo valeamus; non damna

siquidem rerum, non malorum simultates, aut ira

potentum, non ipsius sahilis quoque nostrse vkaeque

dispendium. In hoc qnippe mercenarii a pastoribus
distant quod hi, lupo veniente, dum sibi non ovibus_

metuunt, gregis direptionem disnersionemque con-

temnentes, eis relictis, effugiunl; pastores vero qui
^ suas diligunt oves, eas nequaquam deserunt immi-

nente periculo, pro quibus quoque non dubkant

proprise vilse subire exitium. Quapropter oportet et

nos studiis pastoralis officii insitXere vigilanter,

atque ad Domini gioriam ovium semper suarum

salutem quserbre, ad gregis custodiam socios insli-

gare, el ut recto gressu comniissis ovibus prsece-
dant salubrker commonere. Narflque si fratres

nostros consideremus delinquere, et tacemus, si

denique errare, et non eos ad rectitudinis semitam

monendo revocare conemur, nonne et ipsi delinqui-,

mus, et errare merito judicamur? etenim. qui ne-

gligit culpas emendare, committit. Et cur Heli

sacerdos in Silo periit? et quid est quod Dominus

_ loqukur per prophetam? Maledictus, inquit, qui
prohibel gladium suum a sanguine (Jcr. XLVIII),id

est verbum prsedicalionis a carnalium vkee inter-

fectione. Ut autem ad id quod ad preesens premit
animum et quod quasi causa est nostri sermonis

veniamus, quomodo ea patienter perferre valemus

quee de fratris nostri Strasburgcnsis episcopi mori-

bus audivimus, et certa esse nonnulla veracirela-

lione cognovimus? Unde volumus atque prsecipimus
quatenus unum, quod apiid nos adhuc manet in

dubium, Simoniacae videlicel hsereseos cpnlagium,

diligenter discutias, et quidquid super eo cerlum

repereris nobis intimare non differas, quatenus, si

verum fuerit, Christi Ecclesia tanlis sordibus emun-

detur, et illius animae, ne percal, subveniatur; si

TJvero (quod magis opiamus) falsum, lanta infamia

procul ab eo, adjuvante nos divina gratia, propella-
tur. IUi. vero qui dicunt concilium quod vobis in-
diximus esse differendum, rogamus respondeant:
Regii milkes dudum, ut seadbella pararent admo-

niti, quid tunc essent acturi, cum hostes in regia
aula armis Jam et igne seevirent? Dicantergo utrum

arma deberent ad ipsos hostes perturbandos et con-

terendos violenter corripere, an quid hostes agerenl
tantum inertes considerare. Quid enim aliud mali-

gni spirkus agunt, nisi quod Christi Ecclesiam igne
vjtiorum incessanter devastare contendunt? Et quid
regios milkes, sanctos videlicet sacerdotes, oportet

: facere, nisi adversus eqr.um saeviti.amclypeo chari-
tatis munitos gladio divini verbi aecinctos auctori-
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tatis vigore consurgere? Quod autem dicis quosdam
fratres non posse ad concilium convenire ob prin-

cipis inimicitiam,dicimus ei [forte, eis, HARD.,et sic

in Mulin.] sufficere, si de suis clericis dirigant, qui
pro eis valeant respondefe. Sed quoniam non igno-
ramus quod a pluribus carnalibus ac ssecularibus

dehorteris, ne in yinea Doriiini pro animarum lucris
fortiter ac fideliter opereris, ne tuarum forte rerum,
aut odiorum polentum discrimen incurras, te ex

parte Dei omnipotcntis et auctoritate beali Petri

rogamus et monemus, quatenus nullius odio aut

gratia, seu aliqua terrenarum rerum jactura, a re-
ctitudinis tramite declinare praesumas; quin omnia,
prout Spirkus sanctus donaverit, diligenter exami-

nes, et nobis quidquid certum constiterit quantocius
insinuare procures. Multum namque debet nobis
videri pudendum, quod quilibet sseculares milites

quotidie pro terreno principe suo in acie consistunt,
et necisperferrediscrimina vix expavescunt: et nos,
qui sacerdotes Domini dicimur, non pro illo nostro

rege pugnemus, qui omnia fecit ex nihilo, quique
non abhorruk mortis pro nobis subire dispendium,
nobisque promittit meritum sine fine mansurum.
Hoc autem adhuc tuse fraternkati injungimus qua-
tenus de Simoniaca hseresi ac fornicatione clerico-
rum, sicut ab apostolica sede accepisti, sludiose

perquiras, et quidquid retroaclum inveneris, lega-
litcr punias, et funditus reseces, ac ne quidquid
uiterius [forte, ne quid ulierius, HARD.,C«sic in Mu-

tin.] fiat penitus interdicas.
Data Romse,tertio Nbnas Septembris, indictione

incipiente decima quarta.
EPiSTOLA V.

ADBEATRICEMETMATHILDEMEJUSFILIAM.

(Anno 1075.)
Queritur de inconslantia regis Henrici, qui cum

scripsisset se occultam legationem missurum pro-
pler principes sui regni, quos magis de discordia
quam de pace gaudere inlelligebat, nunc mutato
consilio omnia palatn fieri voiebat. Vnde colligil
illum pacem ex animo non cupere. De Gotefredo
qui promissam tdem violaverat explicat quid
senliat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,BEA-
TRICIduci, et MATHILDIfiliseejus, salutem et aposto-
lieaui benediclionem.

Nonparum de vobis miramur quod de his queeper
vestras litteras mandastis nobis consulere dccre-
vistis, cum constet apud vos quod idem rex duos ac
nobiles ac religiosos viros ad nos ante mensem Au-

gustum legatos miserit,qui videlicet adhuc nobiscum
manent, per quos talia mandavit: Noverit vestra

sarictkas, Pater, quoniam dum ego pene omnes

principes mei regni de noslra magis discordia quam
de mutua pace gaudere percipio, ad vos istos nun-
tios lafenter dirigo, quos satis nobiles ac religiosos
esse cognosco, et pacis bonum inter nos optare con-

jungi nequaquam dubito. Hoc autem quod mando,
neminem scire volo proetervos, dominam matrem-

(582) lioc totum dcest in Mtitin.

A que meam, atque amilam Beatricem ct filiam ejus
Mathildem. Me vero, adjuvante Domino, de expe-
ditione Saxonica redeunte, alios legatos dirigam,
quam familiariores ac fideliores habebo, per quos
omnem vobis meam voluntatem et reverentiam,

quam beatoPelro et vobis debeo, significabo.Postea
vero prsefatis legatis dicendo mandavit quatenus
non mirarenlur, nec graviter ferrent quod promis-
sos rainime adhuc direxerit nuntios, eisque non

fierct onerosum eos, donec ipse mkteret, prsestolari,
quoniam procul dubio illos missurus erat, et in ea-
dem sententia immobilker permanebat. Nunc autem

qualker hoc consilium versum sil, et quod facere
ialenter disposuerat palam fieri velit, penitus mira-

mur, nisi quod datur intelligi, quia ipse nequaquam

jj hanc cupiat pacem componi, quam modovult palam
eis fieri, quibus eam antea volebat abscondi, et dc

quibus idem testabalur magis eos de noslra discor-
dia quam de mutua concordia leetari. Quapropter
vos scire volumus nos huic petitioni nullatenus

consensuros, quoniam quod modo inventum est
nou videtur beato Petro ac nobis honorabile velle

ejus ulilitati provenire. Quod si ad prius revertatur

consilram, idvidetur salubrius nobisquescquendupi.:
Deconsilio vero quod expetistis a nobis quid vqbis
sk respondendum Gotefredo nescimus, cum ille.

aperte infregerit quod vobis juramenlq promisk,
nec certum quidquam de ipsius promissionibus,
credere valeamus. Verum si aUquod foedus, quod
a sanctorum Patrum sanclione non discrepet, inire

C cum eb poteritis, nobis laudandum videtur; sin,

autem, charkatem, qua nos Deus conjunxit, uullo

modo posse dissolvi aut aliquatenus minorari, cer-

tissime apud vos constare opiamus. Unde si vos

dilexerk, eum diligemus, si vero ex sua culpa odio

habere cceperk, sicut charissimas filias modis qui-
bus poterimus vos diUgendo, ei Deofavente, resiste-

mus.

Dala Romse, tertio Idus Septembris, indiciione

decima quarla.

Deposilioregis Henrici filii imperaloris Henrici,
ct absolutio omnium qui sibi prmstileranl juramen-
tum (382).

Beate Pelre, apostolorum princeps, inclma, quee-
sumus, pias aures tuas nobis, etc.,ut infra in conr

D cilio Roinanom.
EPISTOLA VI.

ADUNIVERSOSCHRISTIANOS.

(Anno 1075.)

Injuriam apostoiicm sedis exaggerans, kortatur ad
divinam opemintplorandum, ut aut impios ad pce-
nitentiam convertal, uut eorum consitia reprimui,
cisque exetnplumanathematizalionis regis mittii.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, omni-

bus qui cupiunt se annumerari inter oves quas
Christus beato Petro commisit, salutem et apostor
Iicam beuedictionem.

(585)Audistis,fratres, novamet inauditam prsesiim-

(585) Omktitur tota in Mufin.; hinc septima sexta
signatur..
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ptionem, audislis sceleratam schismaticorum et A
nomen Domini in beato Petro blasphemantium gar-
ruliialem et audaciam, audistis superbiam ad in-
juriam et contumeliam sanctse et apostolicse sedis
elatam, qualem vcstri patres nec viderunt nec au-
dierunt unquam, nec Scripturarum series aliquando
a paganis vel heereticis docet emersam; cujus mali
etsi aliquod unquam post fundatam et propagatam
fidem Christi prsecessisset exemplum, omnibus
lamen fidelibus pro tanto contemptu et conculca-
tione apostolicse,imo divinseauctorkatis, dolendum
foret et gemendura. Quapropter si beato Petroclaves
regni ccelorum a Domino Deo nostro Jesu Christo
tradilas esse credkis, et vobis per manus ipsius ad
seternsevitaj gaudia introkum patere cupitis, cogi-
tandum vobis est quantum nunc de irrogata sibi B

injuria dolere debeatis. Nisi enim hic, ubi per discri-
mina tentationum vestra fides et corda probanlur,
socii passionum efliciamhii, procul dubio non estis

digni ut partieipes futurae consolationis ct filii re-

gni coelestem coronam et gloriam sorliamini. Ro-

gamus igitur charkatem veslram, ut instanter di-
vinam misericordiam implorare studeatis, qualenus
aut corda impiorum ad pcenitentiam vertat, aut

icprimendo eorum nefanda consilia, quam insi-

pientes et stulti suntqui petram aChrislo fundatam

evertere, et diviua privilegia violare conantur,
ostendat-. Qualiter autem aut pro quibus causis
bealus Pelrus analhematis vinculo regem alligave-
rit, in charlula quae huic inclusa est plene polestis

cognoscere. C

EPISTOLA VH.

ADIIENRICUMREGEMROMANORCM.

(Amio1075.)
Lmlalur regem religiosisviris discordim causam, qum

inter eosintercedebat, commisisse,quorum consilio
ait se eum ad Ecclesim gremium recepturum. Hor-
tatur ut erga Saxones devictosclemenier se gerat,
el in locum Herimanni deposili alium in Bamber-
gensi Ecclesia canonice subrogandum curet.

GREGORICSepiscopus servus servorum DeiHENRICO

regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Quando lkleras lueemagnitudinis accepi,longe ab

urbe maxime [forle, maximae, HARD.]causa kifir-

milalis aberamus, cum quibus [f., et ab his, sic et in

Muiin.] necessaTiumerat traciare quid vestraelega-
tioni ad plennm, sicut oporlct, responderem. Vester

etiam nunlius, horum videlieet portitor, ob preedi-
ctam causameegritudinis timebat nobiscum inanere.

Sed quia desideramus non solum vobiscum, quem
Deus in summo rerum posuit culmine, sed etiam

cuin omnibus hominibus pacera quse in Christo est

liabere, jusque suum unieuique observare, cupimus

summopere corde et animo adhserere. Novi enhn

(quod te credo non ignorare) quia qui Deum revera

diligunt, et Romanam Ecciesiam Romanumque im-

perium, ad vindictam [forte, ac vindictam, HARD.]
suorum criminum non pertimescunt. inter nos pa-
cem et concordiam insererc agendo vcl orando con-

cupiscunt. Quapropter bonara concepi fiduciam,

Lquia hanc nostram, imo lotius Ecelesioe causam,.

religiosis hominibus coepisticommittere, qui nos non

nostra injusle diligunt, et ul Chrisliana instauretur

religio suam [forte, solam, HARD.]intenlionem re-

quirunt. Ego -autem (ut paucis loquar) horum oin-

silio paratus sum, Christo favente, gremium tibi •

sanctse RomaneeEcclesiaeaperire, teque ut dominum

fratrem et filium suscipere, auxiliumque proul opor-
tuerit prsebere, nihil aliud a te queerens, nisi ut ad

monita tuse salutis nou contemnas aurein inclinarer
et Creatori tuo, sicut te decet, non contradicas offerre

gloriam et honorem. Valde quippe indignum est ut

honorem, quem a conservis et fratribus noslris

exigimus, Crealori et Redemptori noslro reddere

contemnamus. Moveat itaque nos diyina promissio,,
Bqua dicitur :.Ego glorificantes me glorificabo,el qui

me conlemnunt, erunl ignobiles (I Reg. n);. et offe-

ranrus ei quod placet nobis hac in via [vita]sseculari,
ut perfruamur in coelestibus dono spiriluali. De su-

perbia vero Saxonum vobis injuste resistenlium,

quse divino judicio a facie veslra conlrka est, et

gaudendum est pro pace Ecclesiee,et dolendum,quia
multus Christianorum sanguis effusus est. Vos au-

tem in talibus plus honorem Dei et Justitiam ejus

procurale defenderequam honori proprio providere;
securius enim quilibet princeps mille impios potest
causa justitise punire quam proprioe causa gloriae

quepilibel Christianum gladio sternere. Omnia enkn

creayit el regit, qui dixit: Ego gloriam meam non

qumro (Joan. VIII). Saluli quippe noslrse tunc vere
C providemus, cum in cunctis noslris aclibus. gloriam

Deiproponimus. De Herimanno vero quondamnun-

cupalo Bambergensi episcopo, noverit veslra subli-

mitas, quia jamdiu est ex quo per quemdam ejus-
dem Ecclesiae clericum vobis nostroque confratri

Sigifredo Moguntino archiepiscopo et clericis prae-
dictae Ecclesise misimus per nostras litteras quod
auctoritate apostolicee sedis ab omni episcopali et

sacerdotali dignitate sit depositus, et anathematis

vinculo alligatus, quia non tiiriuit Simoniaceehoeresi

sacrilegium adjicere, sanctamque Ecclesiam sibi

commissam sicut tyrannus devastare. Unde rogavi-
mus et ex parte beati Petri prsecepimus et prsecipi-

mus, ut in preedicta Ecclesia secundum Deum talis

n pastor ordinetur, qui quod fur et latro maclayit Deo

favente vivificet, et quod ille dissipavit valeat resar-

cire. Omnipotens Deus, a quo cuncta bona proce-

dunt, meritis et intercessione beatorum apostolorum
1 Petri et Pauli sua pietate in hac vita vos [nos] pro-
1

tegat, et cum dupla victoria perdncal [nos] ad
1 vitam seternam.
; EPISTOLA VIII.

1 ADTEDALDUMCLER1CUMMEDIOLANENSEM.

i (Anno 1075.)

Arguit eum quod, superstile episcopocanoniceeleclo,
1 se in iilius locum intruserit. Monet ut synodum

proxime liabendam accedat, eique ad se venieniifi-
dempublicampromittit, prmcipiens ne inlerim sa-

\- cros ordines suscipiat.

r, GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, TE-
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DALDOMediolanensiclenco, salutem et aposlolicam i
benediclionem, si obedierit.

Nuntiatum nobis est a quibusdam noslris [ve-
stris] fidelibus et tuis amicis te amiciliam nostrain
cupere. et expetere, quam nos quidem eliam non
quaesilamgratis offerimus ; quaeskam vero prom-
ptlssime damus, si in his quse Dei sunt, .nostris mo-
nitis, imo divinse voluntati ad juslitiam te acquie-
scere velle cognoverimus. In causa etenim quam
suscepisse videris, et nostrse sollickudini necessi-
tatem gravioris sarcinse superaddidisti, et teipsum
quibus non oportuit implicuisti; in qua nimirum

causa, sicutpericulosum nobis esset aliquid ultra
limitem sequitatis prosequi, ita eliam justkise regu-
las declinare et sub silentio dissimulare putamus.
Non autem prudentiam tuam ignorare credimus, ]
quod ad episcopalern cathedram, in qua poskuses,
anle te alia quse adhuc superstes est fuerit assi-
gnata persona; quae nisi justis ralionibus prius
excepta fuerit, legitimum in ea tibi aut cuiquam pa-
tere locum nec canouica nec apostolica censura
permktit. Nam de Ulo quid dicendum nobis est, qHi
dum honorem ejusdem sedis nefandis affectaret de-
sideriis, quod juslitia sibi denegavil sacrilega vi el
armis invadere ac diripere non pepercit, quem am-
bilionis culpa, quam deserere noluit, usque ad ju-
stam damnationis tuaeperuiciem traxit? De eo nobis
cst sermo qui nobiscum est, quem electum 111eadem
Ecclesia certe cognovimus ; sed cur reprobari de-

beat, nuUa adhuc deprehendere potuimus ratione.

Quapropter, teste conscientia noslra, sincero cha- '

ritatis affectu te admonemus ut si Ecclesiam diligis,
et te pariter atque illam a periculo confusionis eri-

pere cupis, ad proximam synodum, quam in prima
hebdomada venturee Quadragesimae, Deo annuente,
celebrare disposuimus, vel, si malles, antesynodum
aposlolica limina et nostram requiras preesentiam,
quatenus de inlroituluo, priusquamte gravius pree-
cipites, seqna, opitulante Deo, examinatione per-
acta, quod tu ipse tutum tibi fore cognoveris absque
impedimento et periculo animee tuee sequi ac tenere

possis. Nec dubitandum tibi credas, si huic, qui
nobiscum est, dictante justitia cessandum esse per-
spexerimus, quin in promolione tua benevola con-
cessione ad honorem omnipotentis Dei et beati
Ambrosii assensum pariter prsebeamus et studium.
Ad tollendam vero tolius periculi suspicionem, se-
curitatem tibi per manus filiarum nostrarum Bea-
tricis et ejus filiseMathildis promiltimtis, et indubi-
lanter damus, ut nihil tibi, vel his qui in tuo comi-
talu fuerint, contrarietalis a nobis vel nostris infe-

ratur; sed in rebus et personis vestris, tam in ve-
niendo quam redeundo, tuli peuitus et illsesi,Deo

custodiente, maneatis, oslensa solummodo et con-
firmata ea quae in causa tua fueril tenenda senten-
tia. Interim quoque ex parte Dei omnipotentis, et

apostolica beati Pctri auctoritate, tibi prsecipimus
ut nullum de sacris ordinibus gradum recipere prse-
siunas, sciens quoniam si non obcdiens nobismodo

A uon credideris, pcenitebit le quandoque, cuni tua-
met prsecipitatione te eo mersum videbis, unde cam
volueris salvum te eripere non possis. Si qui igitur
non percipientes ea quseDei srrnt, aliter tibi sugge-
rere et persuadere incipiant, ostentantes quanta tibi
sint in rege prsesidia, quanta in tua nobilitate po-
tentia, quanta eliam in civibustuis adjutoria, tutum
tibi illis credere non existimes, considerans quid
Scriptura dicat : Malediclus hotno, qui spetn suam

ponit in homine (/cr.xvn, 7). Atque hoc in auimo

gerens, quod regum et imperatorum virtus, et uni-

rersa mortalium conamina, contra apostolica Jura
et omnipotentiam summi Dei quasi favilla compu-
lentur et palea, nullius unquam inslinctu vel fiducia

adversus divinam et apostolicam auctorkatem
I*obstinata temerilate te rebellem et perlinacem fieri

libeat.

Dala Romoe, vm [vi] Idus Septembris [Decem-
bris], ind. xiv.

EPISTOLA IX.

ADSUFFRAGANEOSECCLESrM̂EDIOLANENSIS

(Anno 1075.)

Significal se Tedaldum in Mediolanensi EccUsi-xn-
trusuttt ad synodum vocasse.Prmcipit ets ne u l-.is
audeat eutn ad sacros ordines promovere

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, fra -

tribus, et episcopis coepiscopis, GREGORIOVercel-

lensi, CUNIHERTOTaurinensi, INGONI[HUGONI]Asten-

si, OGERIOEporediensi, OnzoNi Laudensi, et ceeleris

C suffraganeis sanctseMediolanensis Ecclesiseobedien-

tibus aposlolieee sedi, salulem el apostolicam be-

nedictionem.
Notum vobis esse volumus de Tedaldo Mediola-

nensi clerico, quem rex, prseterquam nobis lilteris

ac legaforum verbis promiserit, in Mcdiolanenseni

Ecclesiam posuit,quodepiscopalem sedem, adquam
alia prius quse adhuc supersles esl fuerk assignala

persona, non satis ordiuate suscepisse videtur. Quod
cum per quosdam fidelesnoslros nosiram require-
ret amickiam, scripsimus ei hoc nos multum velle

etcupere, alque co pacto facillimum convenire

posse, si requisitis apostolorum Uminibus et nostra

prsesenlia cansam promolionis suse puram atque

probabilem ostendere vcllel et posset. Ad quod ex-
"*

sequendum amicabililer eum vocavimus, et prsefixo
sibi termino ad proximam synodum venlurse Qua-

dragesimse, aut, si malit, anle synodum firniam

securitalem veniendi ad nos et redeundi ex nostra

parte promisimus, et dare parati sumus. Insuper

etiam ne interim aliquem de sacris ordinibus gra-

dum recipiat aposlolica ei auctoritate interdiximus.

Quod ilem et vobis per eam quam beato Petro apo-

stolorum principi debetis obedientiam, et ex nostra
*

quam per illum, licet indigni, suscepimus, aposto-

lica aucloritate interdicimus ut nullus vestrum ad

; promolionem alicujus ordinis manum ei prsesumat

imponere, donec oblata nobis sua prsesentia, quid de

i introitu cjus judicandum el statuendum sit sincera,
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Deo adjuvanfe, possimus cxaminationc disccrnere. .

Quodquidem cum communi consilio ct conjuncta
oinnium vestrorum discretione ae judicio fieri per-
maxime cupimus, si vel illius Eeclesiae cura, vel